保護者 様                                 平成２７年１２月４日

                             宇都宮市立陽東中学校長 佐々木 徳志

「人生の先輩の生き方に学ぶ」講演会のご案内

          ～『はやぶさ』プロジェクトにかけた思い～

 寒冷の候、保護者の皆様にはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。また、日ごろより本校の教育活動

にご理解、ご協力をいただきありがとうございます。

 さて、「人生の先輩の生き方に学ぶ」講演会を今年度も下記の通り実施します。今年度はＪＡＸＡ(宇宙航空

研究開発機構)准教授で『はやぶさ』プロジェクトに参加された吉川真氏をお迎えし、生徒全員を対象とした講

演会を行います。せっかくの機会ですので、保護者の皆様にもご案内申し上げます。参加をご希望になる方は、

下記の用紙にご記入の上、12月 18日（金）までに担任までご提出ください。

 なお、車でお越しの方は、校庭北側を使用してください。駐輪場は体育館前になります。

記

１．ねらい

宇宙航空の最先端である小惑星探査機「はやぶさ」の技術や科学的成果についての理解を深めるとともに、

研究開発者になるという壮大な夢をかなえるために歩んできた道のりや努力の過程の話を聞くことで、自己

の将来を前向きに切り拓いていこうとする気持ちを持たせ、困難に立ち向かう強い意志を学ばせる一助とす

る。

２．日 時   平成２８年１月２０日（水） 受付 １１：１０～（体育館後方にて）

                      講演 １１：３０～１２：３０

 ※陽東中だより１０月号・１２月号において、１月１３日(水)に本講演会を実施する旨お知らせしましたが、講師の都合によ

り 1 月２０日(水)に変更になりました。

３．場 所  陽東中学校体育館

４．演 題    ～『はやぶさ』プロジェクトにかけた思い～

５．講 師  吉川 真 ＪＡＸＡ(宇宙航空研究開発機構)准教授

６．参加者  陽東中学校生徒全員、保護者、地域の方

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・きりとり線・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

「人生の先輩の生き方に学ぶ」講演会 参加申込書

１月２０日（水）の講演会に参加を希望します。

           年   組    番 生徒氏名

                      保護者氏名

  しめきり：12月 18日(金) 学級担任→松本まで